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Objektivi 1: Menaxhim dhe udheheqje cilesore e arsimit dhe administrate efektive
Masa 1.1Funksionalizimi i tëgjithë këshillave të shkollës

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

anëtarëve të 
këshillave në 
shkolla si

-
shtator 2018

Drejtorët e 
shkollave

                
-  

trajnimit për 
këshillat drejtues të 
shkollave

-gusht 
2018 

       
396

     
396

     
396

       
396

           

Hartimi i planit të 

gjithë këshillave

-shtator
2018 

e të gjitha takimeve 
të këshillave nëpër 
shkolla

tetori 2018
Drejtorët e 
shkollave

Nën-Totali 1.1    396   396    396     396   1,584 
Masa 1.2Monitorimi i rregullt dhe profesional i institucioneve edukative arsimore nga DKA

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

punonjësve të 

monitorimin e 
shkollave

janari 2018zyrtarëve të arsimit 12 

2018- 
2019- 
2020- 
2021-

                   

Hartimi i planit të 
monitorimit të 
shkollave

                
-  

shkollave sipas  2018 
                
-  



Hartimi i rregullt i 
raporteve të 
monitorimit

 2018 
                
-  

dhe masave për 
përmirësim

 2018 

Nën-Totali 1.2     -5,4005,4005,40010,800 27,000 

Masa 1.3Funksionalizimi i EPRMB në DKA

KodiAktivitetiPeriudhae
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

anëtarëve të ekipit 

komune
Hartimi i planit të   

dhe ekipeve të 
shkollave

Donatorët 
  
396

              
396

të rregullta me 
ekipet e të gjitha 
shkollave

2018 - 
4 takime në vit

  

Nën-Totali 1.3396   -     -   -    -  396 
Totali i Objektivit 1:  396 5,400 5,4005,79610,800   27,396 

Objektivi 2: Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë në institucionet edukative arsimore
Masa 2.1Funksionalizimi i shërbimit pedagogjik psikologjik në shkolla

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

pedagogut/ 
psikologut në 
shkolla

 2018 
Komuna

punësimi i 6 
shërbyesve të 

         

pegagogëve e 
psikologëve për të 

 2018 
Donatorët      360      360      360   

së pedagogëve e 
psikologëve në 
shkolla

2018Drejtorët e 
shkollave & 

          -

Nën-Totali 2.1    -   9,480   9,480   9,480    -28,440 
Masa 2.2Përmirësimi i monitorimit dhe vlerësimit të mësimdhënësve nëpër shkolla

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

drejtorëve për 

të mësimdhënësve

Komuna

për një trajnim 3 

            792   



Hartimi i dinamikës 
për monitorim dhe 

Drejtorët e
shkollave & 

          -

mentoruese në 
shkolla -Drejtor-

-

-shtator 
2018 

Drejtorët e 
shkollave & 

dosjeve të 
mësimdhënësve

2018Drejtorët e 
shkollave 

Totali i Objektivit 2:-10,668 10,668 10,272 -31,608 

Objektivi 3:Përgatitje cilësore dhe zbatim profesional i kurrikulës së re
Masa 3.1Ngritja e kapaciteteve për zbatimin e kurrikulës së re

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i 
kostos 

B U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

Funksionalizimi i 
ekipit të 
trajnerëve 

kurrikulare

-prill
2018 

DKKomuna                               

gjithë 
mësimdhënësve 
të klasave 1 -6- 

shkollor

-maj 201830 pjesëmarrës 

trajnim 5 ditor 

                           

takimeve të 
përbashkëta sipas 

               
-  

Nën-Totali 3.11,4008,928 11,392 11,392   4,000 37,112 



Masa 3.2Sigurimi i mjeteve e materialeve adekuate per zbatimin e kurrikules
KodiAktivitetiPeriudha e 

implementimitPërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i 
kostos 

B U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

nevojave për 
pajisje e mjete 

Duk
prill 2018

Drejtorët e shkollave                 
-  

mjeteve e 
pajisjeve 

zbatimit të 
kurrikulës

Donatorët

2019

                     

rregullt i zbatimit 
të kurrikulës në 

janari 2018
Drejtorët e 
shkollave

Nën-Totali 3.2

Totali i Objektivit 3:1,400 38,928 41,392 41,392 34,000 157,112 

Objektivi 4:Mësimdhënës të zhvilluar profesionalisht sipas standardeve
Masa 4.1Adresimi i nevojave të mësimdhënësve për zhvillim profesiona

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

spyetësorit për 

nevojave te 

maj 2018

nevojave të 

prioritete

-
shtator 2018

trajnimeve 
adekuate sipas 
prioriteteve 

-Donatorët

një trajnim 3 ditor 

                                     

Nën-Totali 4.13,9603,9603,960 3,960 15,840 
Masa 4.2Informimi i vazhdueshëm i të gjithë mësimdhënësve për mundësitë e ZHPM

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementimit

PërgjegjësiaInstitucioni/organizata 
mbështetëse

Përshkrimi i kostosB U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

2018          
760

          
760



prezantimeve 

shkolla dhe në 
nivel komunal

-
2018 

Kryetaret e 
aktiveve                  

-  

orëve model nga

shkëmbimi i 
përvojave të mira

-
2018                  

-  

Nën-Totali 4.2       -  760-     -      -   760

Totali i Objektivit 4:-4,720 3,960 3,960 3,960 16,600 

Objektivi 5:Mjedis tërheqës dhe i sigurt shkollor
Masa 5.1Krijimi i hapësirave adekuate për mësimdhënie e nxënie cilësor

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementi

mit

PërgjegjësiaInstitucioni/
organizata 

mbështetëse

Përshkrimi i 
kostos 

B U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

gjendjes së 
shkollave për 
hapësira 
adekuate

-
tetor 2018

mjeteve për 
ndërtimin e 
objekteve 

paku 3 objekte

vit  
Komuna & Donatorët

objekteve 

             

0

palestrave

paku 10 syresh

nga marsi 
2018 

Donatorët1 palestër 
sportive 
mesatarisht 

                        

0

Nën-Totali 5.1    -  3,200,000     2,480,000    4,000,000    1,600,000 11,280,0
00

Masa 5.2Funksionalizimi i sistemit të sigurisë në të gjitha shkolla
KodiAktivitetiPeriudha e 

implementi
mit

PërgjegjësiaInstitucioni/
organizata 

mbështetëse

Përshkrimi i 
kostos 

B U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

duhet pajisur 
me sistemin e 
sigurisë

-Komuna58 objekte                   
-  

Krijimi i 
planeve për 
siguri në 

r-Komuna

kostos për 

                                                 



shkollaplanin e një 

mjeteve 
adekuate për 

n e sistemit të 

-
 2018

Komuna & Donatorët63 objekte                                

Nën-Totali 5.2       45,000          45,000         48,000         51,000 189,000 
Masa 5.3Sigurimi i kushteve për higjienën e objekteve shkollore

KodiAktivitetiPeriudha e 
implementi

mit

PërgjegjësiaInstitucioni
/organizata 
mbështetës

e

Përshkrimi i 
kostos 

B U X H E T I (EURO)
20182019202020212022Totali

mjeteve 
adekuate 
higjienike

-Drejtorët e 
shkollaveshtesë prej 

vit

      
396

            396              396              396             396           

higjienës në 

paku një herë 
në muaj

nga janari 
2018 

Drejtorët e 
shkollave  

masave nga 
drejtorët për 

nuk i kryejnë 
detyrat rreth 
higjienës së 
shkollës

Gusht-shtator 
2018 

Drejtorët e 
shkollave  

Nën-Totali 5.3     396             396              396              396             396   1,980

Totali i Objektivit 5: 
     396   3,204,896     2,525,396    4,048,396    1,651,396 11,470,9
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Projekti i financuar nga BE-ja dhe i menaxhuar  
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